2. זהו ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בירושלים (כב' השופט ד. חשין) על פיו נדחתה תביעת המערערת מן המשיבה לתשלומי איזון בעקבות תכנית

בנין עיר שעיקרה איחוד וחלוקה של מגרשים בנימוק של שיהוי בהגשת התביעה, אף שטרם חלפה תקופת ההתיישנות להגשתה.

3. חוק התכנון והבנייה, תשכ"ה-1965 (להלן – החוק) מסדיר את הכללים על פיהם ייעשה תכנון שעניינו איחוד וחלוקה של מגרשים, בין בהסכמה ובין שלא בהסכמה של הבעלים. על חלוקת מגרשים שלא הושגה לגביה הסכמת כל הבעלים חלות הוראות סעיף 122 לחוק הקובעות כיצד יוקצו המגרשים ומהן אמות המידה המנחות לביצוע החלוקה מחדש.

9. הליך זה מעלה לדיון את שאלת מקומו של מוסד השיהוי בהגשת תובענה בתוך תחומיה של תקופת ההתיישנות האזרחית ובטרם חלפה. התחקות אחר מאפייניה של טענת השיהוי מחייבת מתיחת אבחנה בין השיהוי בדין האזרחי לשיהוי במשפט הציבורי ובחינת תחולתו על ענייננו.

#### השיהוי וההתיישנות בדין האזרחי

10. חוק ההתיישנות תשי"ח-1958 קובע תקופות התיישנות סטטוטוריות לתביעות מסוגים שונים. חרף קיומן של תקופות התיישנות כאמור, נותרה על כנה סמכות בית המשפט לדחות תובענה מחמת שיהוי גם בתוך תקופת ההתיישנות. כך עולה מסעיף 27 סיפא לחוק ההתיישנות:

”אין חוק זה בא לפגוע בכל סמכות לפי כל דין, לדחות תובענה או לסרב למתן סעד מחמת שיהוי”.

מסכים אני לפסק דינה של חברתי, השופטת א' פרוקצ'יה. מבקש אני להעיר שתי הערות:

1. הערתי הראשונה נוגעת ליחס שבין השיהוי להתיישנות. לדעתי יש לראות בדיני השיהוי – בין לעניין זכות שביושר (נוסח ישראל) ובין לעניין זכות שבדין – כחלק מדיני תום הלב (האובייקטיביים). כל כוח יש להפעיל בתום לב (סעיפים 39 ו-61(ב) לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973). על כן, גם את כוח התביעה יש

להפעיל בתום לב, שאם לא כן עניין לנו בשימוש לרעה בזכות (ראו רע"א 6339/97 דוקר נ' סלומון, פ"ד נה(1) 199, וכן י' ויסמן, דיני קניין – בעלות ושיתוף 71). אמת, הזכות לפנות לבית המשפט היא זכות חוקתית. בעבר היא היתה חלק מהזכויות ההלכתיות. כיום היא נגזרת מחוקי היסוד עצמם.

סברתי תחילה כי זכותה של הוועדה כלפי מי שהשווי היחסי של מגרשו עלה עומדת על רגליה היא, ואינה קשורה כלל בחובתה של הוועדה לפצות את בעל המגרש ששוויו היחסי ירד. שוכנעתי, בסופו של יום, בצידקתה של עמדת חברתי. בעיקר השפיע עלי השיקול, כי המנגנון שבסעיף 122(3) לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: החוק) הוא "פנימי" בעיקרו במובן זה שמטרתו להביא לשוויון בחלקים היחסיים בין בעלי המגרשים לפני תכנית החלוקה ולאחריה (השוו: ע"א 186/78 טור נ' הוועדה המקומית לתכנון ובניה, פ"ד לד(2) 265, 271).